
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  72 del Reg. 

Data 12.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

CONTRIBUTO ALLA SCUOLA SECONDARIA DI 
1° GRADO DI SINNAI PER GIOCHI SPORTIVI 
STUDENTESCHI. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Dodici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE: 
• il centro di ricerca di Pristem-Eleusi dell’Università Bocconi di Milano organizza ogni anno, con il 

patrocinio del Ministero della Pubblica Istruzione, la fase italiana dei “Campionati Internazionali di 
Giochi Matematici”. I primi classificati di ogni categoria nella finale Nazionale, che si terrà a Milano il 17 
maggio c.a., avranno diritto a partecipare alla finale Internazionale che si terrà a Parigi nel mese di giugno 
c.a.; 

• una studentessa della classe 1E della scuola secondaria di 1° grado di Sinnai ha superato le eliminatorie 
provinciali e dovrà accedere alla finale di Milano;  

• nell’ambito dei Giochi sportivi Studenteschi, la squadra di calcio a 5 femminile della scuola Secondaria di 
1° grado di Sinnai “L. Amat” si è classificata per le finali Nazionali che si terranno a Frosinone. 

 

VISTA la nota prot. N. 1580 del 05/05/2008 con la quale la Dirigente  della Scuola Secondaria di 1° grado di 
Sinnai ha chiesto un  contributo per far fronte alle spese relative alle iniziative di cui alla premessa; 
 

ESAMINATE le iniziative suddette e ritenute le stesse meritevoli di approvazione soprattutto per il valore 
educativo, culturale e ricreativo;   

 

RITENUTO pertanto dover erogare alla scuola Secondaria di 1° grado “L. Amat” di Sinnai un contributo 
complessivo di € 1.100,00, per le spese inerenti le iniziative di cui sopra da ripartirsi nel seguente modo: 

• € 800,00 quale contributo per acquisto attrezzature (maglie, tute da ginnastica, zaini, palloni) per 
partecipare alla finale Nazionale dei Giochi Sportivi Studenteschi; 

• € 300,00 quale contributo per far fronte alle spese di trasferta inerenti la fase finale nazionale dei Giochi 
Matematici della studentessa frequentante la classe 1E della scuola “L. Amat” di Sinnai; 

Per quanto sopra esposto, 
 

PROPONE 
 

1. Di concedere alla scuola Secondaria di 1° grado di Sinnai il contributo complessivo di €  1.100,00 per far 
fronte alle spese inerenti le seguenti iniziative: 

• € 800,00 quale contributo per acquisto attrezzature (maglie, tute da ginnastica, zaini, palloni) per 
partecipare alla finale Nazionale dei Giochi Sportivi Studenteschi; 

• € 300,00 quale contributo per far fronte alle spese di trasferta inerenti la fase finale nazionale dei Giochi 
Matematici  della studentessa frequentante la classe 1E della scuola “L. Amat” di Sinnai ; 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area l'assunzione dell'impegno di spesa sul Cap. 6740 Bilancio 2008, 
nonchè la liquidazione del suddetto contributo alla tesoreria scolastica e la verifica del rendiconto che 
dovrà essere presentato a conclusione delle iniziative citate in premessa;  



3. Di trasmettere copia del presente atto al  Dirigente scolastico della scuola Secondaria di 1° grado di 
Sinnai; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. Di concedere alla scuola Secondaria di 1° grado di Sinnai il contributo complessivo di €  1.100,00 per far 
fronte alle spese inerenti le seguenti iniziative: 

• € 800,00 quale contributo per acquisto attrezzature (maglie, tute da ginnastica, zaini, palloni) per 
partecipare alla finale Nazionale dei Giochi Sportivi Studenteschi; 

• € 300,00 quale contributo per far fronte alle spese di trasferta inerenti la fase finale nazionale dei Giochi 
Matematici  della studentessa frequentante la classe 1E della scuola “L. Amat” di Sinnai ; 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area l'assunzione dell'impegno di spesa sul Cap. 6740 Bilancio 2008, 
nonchè la liquidazione del suddetto contributo alla tesoreria scolastica e la verifica del rendiconto che 
dovrà essere presentato a conclusione delle iniziative citate in premessa;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al  Dirigente scolastico della scuola Secondaria di 1° grado di 
Sinnai. 

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 14.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


